Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа №7 имени  Береста Алексея Прокопьевича»

ПРИКАЗ

от  31.08. 2022                                                                               №352

О создании штаба воспитательной

работы МБОУ «Школа №7»

   В целях повышения эффективности и качества воспитательной работы,

активизации профилактической работы, работы по организации досуга

обучающихся школы, реализации Закона Ростовской области от 16.12.2009

№ 346 — 3С «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Ростовской области», Постановления Правительства

Ростовской области от 21.09.2021г №762 « Об утвнерждении

межведомственной региональной программы «Профилактики

безнадзорности правонарушений несовершеннолетних на 2022-2024гг»» и на

основании решения педагогического совета от 30.08.2022 № 1.

                                           П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить положение штаба воспитательной работы (ШВР)

2.Утвердить состав штаба воспитательной работы (ШВР)

Руководитель ШВР - директор школы - Алла Александровна Лисовская

Заместитель руководителя штаба -  заместитель директора по ВР-Марям

Овагемовна Хашхаян

Секретарь штаба - советник директора по воспитательной работе и

взаимодействию с детскими объединениями -  Виктория Юрьевна Андрейко

Члены ШВР:

1. Старшая вожатая, руководитель РДШ – А. А. Догаева

2. Руководитель спортивного клуба «Олимп» - Н.А.Шаповалова

3. Руководитель детского объединения "Медиацентр" – В.Ю. Андрейко

4. Руководитель детского объединения "Орлята России", Школьный

музей" – Л. А. Сербина

5. Руководитель детского объединения "Юнармия" – Т. В. Полуяненко

6. Руководитель детского объединения "ЮИД" – К. А. Гончарова

7. Руководитель детского объединения "Театральная студия" – Л.Б.

Гарбия

8. Руководитель детского объединения "Исторический клуб" – А. Н.

Термалаян

9. Руководитель детского объединения "Эколята" – А. С. Бутова

10. Председатель МО классных руководителей – Л. В. Мурадян

11. Председатель Совета школы ю

– И. А. Резван

12. Педагог-психолог – А. А. Устюхина

13. Медицинский работник – И. О. Духарева

14. Лидер ученического самоуправления - Виктор Погорелов

2.Заместителю руководителя ШВР Хашхаян М.О.

2.1 Распределить функциональные обязанности между членами ШВР на

первом заседание ШВР

3.Утвердить план работы ШВР (приложение №1)

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа  №7»                                       А.А. Лисовская

С приказом ознакомлены:

Хашхаян М.О.

Андрейко В.Ю

Догаева А.А.

Шаповалова Н.А.

Сербина Л.А.

Полуяненко Т.В.

Гончарова К.А.

Гарбия Л.Б.

Термалаян А.Н.

Бутова А.С.

Мурадян Л.В.

Резван И.А.

Устюхина А.А

Духарева И.О.

Приложение №1 к приказу

№_____ от ______2022

План работы Штаба воспитательной работы МБОУ «Школа №7»

№п/п Мероприятия  Дата  Классы  Ответственные

1 Первое заседание

ШВР и утверждение

плана заседаний ШВР

Первая

неделя

сентября

Члены ШВР Заместитель

директора по

ВР Хашхаян

М.О

2 Проведение единого

общешкольного

родительского

собрания

2-я неделя

сентября

1-11  Классные

руководители

3 Профилактические

беседы с

обучающимися о

правонарушениях

совершенных

несовершеннолетними

В течение

года

1-11 Классные

руководители,

педагог

психолог

4 Беседы с родителями

об их

ответственности за

несовершеннолетних

В течение

года

1-11 Классные

руководители

5 Профилактическая

работа по пропаганде

здорового образа

жизни.

В течение

года

1-11 Классные

руководители,

педагог-

психолог

6 Организация и

проведение культурно

–массовых

и  профилактических

мероприятий и акций.

В течение

года

1-11 Классные

руководители,

руководитель

спортивного

клуба

Шаповалова

Н.А.

7 Проведение выставок,

конкурсов рисунков,

литературных работ,

бесед, «круглых

столов», акций и др.

В течение

года

1-11 Классные

руководители,

мед.работник,

педагог-

психолог,

заместитель

директора по

ВР Хашхаян

М.О.

8 Индивидуальная

работа с

обучающимися,

требующими особого

педагогического

внимания и их

родителями

В течение

года

1-11 Классные

руководители,

педагог-

психолог,

заместитель

директора по

ВР Хашхаян

М.О.,

инспектор

ПДН

9 Посещение семей,

требующих особого

педагогического

внимания

В течение

года

1-11 Классные

руководители,

педагог-

психолог,

заместитель

директора по

ВР Хашхаян

М.О.,

инспектор

ПДН

10 Организация работы с

ветеранами ВОВ,

тружениками тыла,

ветеранами

педагогического труда

В течение

года

1-11 Заместитель

директора по

ВР Хашхаян

М.О.,

11 Выборы президента

ШУС и организация

работы Совета

старшекласников

октябрь 5-11 Заместитель

директора по

ВР Хашхаян

М.О., Старшая

вожатая

Догаева А.А,

советник

директора по

воспитанию

Андрейко В.Ю

12 Заседание совета

профилактики с

приглашением

родителей и

обучающихся.

1 раз в

месяц

1-11 Заместитель

директора по

ВР Хашхаян

М.О.,

советник

директора по

воспитанию

Андрейко

В.Ю, классные

руководители

13 Организация летней

оздоровительной

кампании. Летняя

занятость

обучающихся школы,

трудоустройство.

Май-июнь 1-11 классные

руководители

Заместитель

директора по

ВР Хашхаян

М.О.,